
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ    

12 апреля 2023 года с. Филатовка № 30 

Об отмене постановления № 106 от 24.11.2021 «Об определении категории земли 

и вида разрешённого использования земельного участка с кадастровым номером 

90:06:000000:335» 

 

Рассмотрев поступившие письма Государственного комитета по 

государственной регистрации и кадастру Республики Крым от 02.06.2022 № 

33625/17 и Министерства имущественных и земельных отношений Республики 

Крым от 09.02.2023 г. № 8772/01-10/1 «О рассмотрении обращений» возникла 

необходимость в отмене распорядительного акта в связи с его несоответствием 

требованиям действующего земельного законодательства Российской Федерации, 

руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-

ФЗ (в редакции, действующей с 1 марта 2023 года), Федеральным законом от 

21.12.2004 № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной 

категории в другую» (в редакции, действующей с 1 марта 2022 года), Законом 

Республики Крым от 31.07.2014 № 38-ЗРК «Об особенностях регулирования 

имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым» (с 

изменениями от 01.03.2023 № 395-ЗРК/2023), Постановлением Совета министров 

Республики Крым от 15.10.2014 года № 378 «Об утверждении Положения об 

особенностях отнесения к определенной категории земель и определения вида 

разрешенного использования земельных участков» (в редакции Постановления 

Совета министров Республики Крым от 07.08.2020 № 472), Уставом 

муниципального образования Филатовское сельское поселения 

Красноперекопского района Республики Крым, администрация Филатовского 

сельского поселения   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Отменить постановление № 106 от 24.11.2021 «Об определении категории 

земли и вида разрешённого использования земельного участка с кадастровым 

номером 90:06:000000:335». 

2. Направить настоящее постановление в адрес Государственного комитета 

по государственной регистрации и кадастру Республики Крым в установленной 

законом форме с целью внесения данных в сведения Единого государственного 

реестра недвижимости.  



 

 

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

Правительства Республики Крым, в разделе Красноперекопского района 

Красноармейского сельского поселения по адресу: https://krpero.rk.gov.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

Председатель Филатовского сельского совета- 

глава администрации  

Филатовского сельского поселения                                Т.Ю. Николаенко 

https://krpero.rk.gov.ru/

